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WYJASNIANIA TRESCI
SPECYFIKACJII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
LUstugi ochrony 0sob i mienia”
TARRCI/OCHRONA/POIG_5.3/1/2013

L Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwien publicznych (Dz. U.
2010r., Nr 113, poz. 759 z pézn. zm.) Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi na zapytania dotyczace tresci

Siwz.

Pytanie 1:

Zamawiajacy w Rozdziale 26 Specyfikacji Istotnych Warunkdéw Zamowienia zawart zapis: ,Ze wzgledu na specyfike
przedmiotu zamdwienia | warunkdw jego realizacji Zamawiajacy nie dopuszcza podwykonawstwa przy realizacji
zamowienia”

Nalezy podkredlié, ze art. 36 ust. 5 ustawy Prawo Zaméwiehd Publicznych, wprowadza zasade swobodnego
korzystania Wykonawcéw z ustug Podwykonawcdw przy realizacji zamdwienia. Jak wskazat skiad orzekajacy
Krajowej Izby Odwotawczej w wyroku z dnia 24 marca 2011 r., sygn.: KIO/KD 20/11: ,Zasadg jest obowigzek
dopuszczenia mozliwosci podwykonawstwa, zas ograniczenie tego uprawnienia Wykonawcy jest dopuszczalne
wylacznie w wyjatkowych sytuacjach, uzasadnionych specyfika danego zamdwienia. Cigzar wykazania tej szczegodlnej
okolicznodci spoczywa na Zamawiajacym, ktory zamierza uczyni¢ uzytek z tego wyjatku od ogdinej reguly
postepowania”. Tymczasem Zamawiajacy w zaden konkretny sposdb nie uzasadnit wprowadzenia takiego
ograniczenia. Wsparcie grupy interwencyjnej opisane w SIWZ nie uwzglednia bowiem sytuacji, iz taka grupa
podejmuje dziatania w obiektach szczegoinie chronionych, znajdujgcych sie w strefach ochronnych, na ktore dostep
jest ograniczony dla 0s6b posiadajgcych szczegdine uprawnienia, a jezeli nawet istniatoby ograniczenie dotyczace np.
posiadania poéwiadczenia bezpieczenstwa do klauzuli wyzszej niz zastrzezone, to takie ograniczenie winno by¢
przedstawione z SIWZ.

Zgodnie z ustawa Prawo Zamdwien Publicznych Zamawiajacy moze zastrzec cze$¢ lub catosé zaméwienia, ktére nie
moze byé powierzone Podwykonawcom ze wzgledu na specyfike przedmiotu zamdwienia. Prosze o sprecyzowanie na
czym polega specyfika przedmiotu zamowienia uniemozliwiajaca powierzenie czesci zamdwienia w zakresie dziatania
grupy interwencyjnej Podwykonawcy?

Pragniemy réwniez zaznaczy¢, iz Podwykonawca wykonujac ustuge w zakresie grupy interwencyjnej bedzie posiadat
wszelkie uprawnienia i zezwolenia zgodnie z ustawg z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie 0s6b i mienia. Dodatkowo
Wykonawca okresowo weryfikuje czas reakcji - dojazdu patrolu grupy interwencyjnej. W zwiazku z powyzszym nie
ma zadnego zagrozenia w podwykonawstwie zadan wsparcia ochrony podstawowej.

Ponadtc Wykonawca pragnie zwroci¢ uwage, iz wszelkie zasady wspdipracy z Podwykonawcg uregulowane sg w
umowie zawartej pomiedzy Wykonawcg a Podwykonawca. Przed podpisaniem umowy z Zamawiajgcym, Wykonawca
przedstawi umowe z Podwykonawcg regulujgcg zakres zobowigzania. Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢, rowniez
finansowa, za nienalezyte wykonanie ustugi, niezaleznie od wspdtpracy z Podwykonawcami i podpisanymi umowami
wspdtpracy. Wykonawca odpowiada wiec za dziatania Podwykonawcy jak za swoje wiasne.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o zmiane tresci Rozdziatu 26 Specyfikacji Istotnych Warunkdéw Zamodwienia,

poprzez zastapienie istniejacego zapisu, ponizsza trescia: ,Zamawiajacy zada wskazania przez Wykonawce w ofercie
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czesci zamdwienia, ktérej wykonanie powierzy Podwykonawcom. Zamawiajacy zastrzega, ze ze wzgledu na
specyfike niniejszego przedmiotu zamowienia podwykonawstwo mozna powierzy¢ tylko w zakresie dziatalnosci grupy
interwencyjnej. W takim przypadku Zamawiajacy zada, aby osoby éwiadczace ustuge oraz sprzet posiadaty
wymagane uprawnienia i wiasciwosci zgodne z wymaganiami i opisem zawartymi w SIWZ”

Odpowiedz:

Zamawiajacy jest w trakcie wewnetrznego procesu przygotowujacego w szczegdinosci do certyfikacji PN-ISO
27001. Procesy certyfikacyjne wymagaja posiadania Planu postepowania z ryzykiem. Z uwagi na
charakterystyke prowadzonej dziatalnosci, eliminujac ryzyko wystepowania zagrozen mogacych wptynac
posrednio lub bezposrednio na zarzadzanie procesem ciggtosci dziatania, $wiadczenie ustug podwykonawstwa
zostato okreslone jako majgce decydujgcy wplyw na ryzyko wystapienia zagrozenia bezpieczenstwa obiektu.
Zamawiajacy w procesie szacowania ryzyka zastosowat sie do zalecen norm bezpieczenstwa informacji PN-
ISO 27001 oraz PN-ISO/IEC 17799. Biorac pod uwage szczegolng specyfike dziatalnosci organizacii jakg jest
Exea Data Center i rodzaj $wiadczonych w nim ustug, sklasyfikowat zawieranie umow o $wiadczenie ustug ze

strong trzecia, przy wspétudziale podwykonawcdw jako bardzo wysokie ryzyko.

Pytanie 2:

Prosze o jednoznaczne stwierdzenie czy pracownicy przewidziani do realizacji zadan ochrony obligatoryjnie
majag posiada¢ umowy o prace czy tez nie? Pytanie nasze spowodowane jest zapisem pkt 3 zat. nr 8
Lpowinni”, ktére jest niejednoznaczne. Biorac pod uwage, Ze obcigZenie kosztami pracy w sektorze ustug
stanowi podstawe kosztotwdrcza ma to znaczacy wptyw na wysokosé proponowanej ceny, a powinien to byc
parametr jednoznacznie okreélony, taki sam dla wszystkich Wykonawcow pozwalajacy poréwnac oferty.
Odpowiedz:

Na etapie realizacji umowy obligatoryjnie pracownicy ochrony maja posiada¢ umowy o prace.

Pytanie 3:

Czy stanowisko Dowddca Zmiany o ktdérym mowa w pkt 4 zat. nr 8 jest catodobowym jednoosobowym
dodatkowym posterunkiem czy tez jest to osoba ze sktadu danej zmiany petnigca funkcje Dowadcy Ochrony?
Odpowiedz:

Dowddca Zmiany jest pracownikiem petnigcym stuzbe na posterunku PS-1 jako jeden z dwdch pracownikow

na tym posterunku.

Pytanie 4:

Czy pomieszczenie przeznaczone do przechowywania broni jest pomieszczeniem ,$lepym” - bez okien? Jesliw
pomieszczeniu znajduja sie okna prosze o podanie ich powierzchni w m2 oraz informacje czy otwor okienny
jest wyposazony w krate zewnetrzng. Jesli tak, jakie sa jej parametry?

Odpowiedz:

Planowane do udostepnienia pomieszczenie do przechowywania broni jest pomieszczeniem ,slepym” - bez

okien.
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Pytanie 5:

Prosze o podanie danych technicznych drzwi, ktére sg zainstalowane w pomieszczeniu przeznaczonym do
przechowywania broni (Czy sg drzwi drewniane czy sg obite blacha czy sg to drzwi metalowe atestowane
klasy C) i w jakie zamki sg uzbrojone?

Odpowiedz:

Drzwi metalowe, bez atestu klasy C wyposazone w zamek patentowy.

Pytanie 6:

Czy otwér drzwiowy w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania broni jest wyposazony w sztabe
stalowa oraz ktédke atestowana klasy 77

Odpowiedz:

Otwor drzwiowy nie jest wyposazony w sztabe stalowa, nie posiada tez ktodki klasy 7.

Pytanie 7:
Czy W pomieszczeniu przeznaczonym na przechowywanie broni znajduje sie podreczny $rodek gasniczy?
Odpowiedz:

Tak - pomieszczenie jest wyposazone w podreczny srodek gasniczy.

Pytania 8:

Czy pomieszczenie przeznaczone na przechowywanie broni jest wyposazone w system sygnalizacji wiamania
a jesli tak to czyja stanowi wiasnos$c?

Odpowiedz:

Pomieszczenie bedzie wyposazone w system sygnalizacji wlamania stanowigcy integralng czes¢ systemu

sygnalizacji wikamania dla przedmiotowego obiektu.

Pytanie 9:

Czy Sdciany pomieszczenia przeznaczonege do przechowywania broni sa $cianami  budowlanymi,
konstrukcyjnymi murowanymi?

Odpowiedz:

Tak - Sciany pomieszczen sa Scianami konstrukcyjnymi, murowanymi.

Pytanie 10:
Czy obiekty, w ktdrych sprawowana bedzie ochrona podlegaja obowigzkowej ochronie zgonie z ustawq z dnia

22 sierpnia 1997 r. o ochronie 0séb i mienia (art. 5.1)

Odpowiedz:
Nie.
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Pytanie 11:

Prosimy o sprecyzowanie terminu realizacji ustugi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie moze wskazac daty poczatkowej swiadczenia ustug poniewaz termin podpisania umowy nie
jest zalezny wylacznie od woli Zamawiajgcego. Zamawiajacy nie moze wykluczy¢ zaistnienia takich
okolicznoéci jak np. wniesienie odwolania przez Wykonawce czy tez zwloka wybranego Wykonawcy we
whiesieniu zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Okolicznosci te spowodujg odroczenie terminu

podpisania umowy i tym samym termin rozpoczecia $wiadczenia ustug.

Pytanie 12:

Zamawiajacy wymaga by ustuga byta realizowana zgodnie z Planem Ochrony, czy obiekt zamawiajgcego jest
obiektem podlegajacym obowigzkowe]j ochronie?

Odpowiedz:

Obiekt nie podlega obowigzkowej ochronie. Realizacja zadan wynikajaca z Plany Ochrony wynika ze specyfiki
chronionego obiektu w tym w szczegdlnosci Centrum Przetwarzania Danych. Ma tez zwigzek z wymaganiami

certyfikacyjnymi o ktére ubiega sie Zamawiajacy.

Pytanie 13:

Co zamawiajgcy miat na mysli uzywajac sformutowania iz przedmiot Zamoéwienia, ,powinien wykonywad
Jjeden uprawniony podmiot”, szczegdinie w kontekscie wynikajacej z art. 23 prawa zamoéwien publicznych
mozliwosci wspdlnego ubiegania sie o udzielenie zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyklucza ubiegania sie wspdinie Wykonawcow o wykonanie przedmiotowego zaméwienia.

Pytanie 14:

Co Zamawiajgcy ma na mysli uzywajac sformutowania ,proponowany rodzaj zatrudnionej stuzby ochronnej”,
oraz ,wykonywaé powinni” czy okredlenia te nalezy rozumie¢ jako obowiazek czy sugerowang mozliwos¢ nie
stanowigca obowiazku.

Odpowiedz:

Sformutowania nalezy traktowad jako obowigzek.

Pytanie 15:

Prosimy o okreslenie minimalnego okresu uprzedzenia, z jakim Zamawiajgcy moze zleci¢ Wykonawcy
utworzenie posterunku.

Odpowiedz:

Charakter tworzenia posterunku doraznego wynika z nieprzewidzialnosci zaistnienia sytuacji awaryjnej na

obiekcie (natychmiastowa ochrona w przypadku szczegolnego zagrozenia lub prowadzenia akcji ratowniczej
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lub ewakuacyjnej) - tym samym Wykonawca winien podjaé dziatania natychmiast po otrzymaniu od

Zamawiajacego pisemnego zlecenia dot. koniecznosci utworzenia PD.

Pytanie 16:

Prosimy o sprecyzowanie pojecia ,ramowe zadania”. Jakie obowigzki wchodza w zakres tego pojecia.
Odpowiedz:

Zadania ramowe, tj. umowne - przeznaczone do obowigzkowego wykonania. Zadania te okreslone sg w pkt.

8 ,Ramowe zadania dla pracownikow ochrony” w Zat. 8 do SIWZ.

II. Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3) Pzp zmienia sie termin skladania i otwarcia ofert na dzien

23.05.2013 r., miejsce i godziny pozostajg bez zmian.

Z powazaniem,

dr Wojciech Daniel
PREZES ZARZADU
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